[image: image1.jpg]

	Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Campus Francisco Beltrão/Londrina
Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação

	[image: image2.jpg]UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANA

REQUERIMENTO DE EXAME DE QUALIFICAÇÃO E DEFESA
	DISCENTE:

	CURSO:

	ANO INGRESSO:

	ASSUNTO:

	EXAME DE QUALIFICAÇÃO

	DEFESA

	Título do Trabalho:

	Data:
	Horário:
	*Local da Qualificação/Defesa:

	Orientador(a):

	Membro UTFPR (nome e titulação):

	Membro Externo (nome e titulação):

	Instituição:

	E-mail:
	Tel:

	Membro Suplente UTFPR (nome e titulação):

	Membro Suplente Externo (nome e titulação):

	Instituição:

	E-mail:
	Tel:

*No caso que as bancas forem remotas (vídeo conferência), os formulários devem ser acompanhados de documento com a devida justificativa e informar o link da vídeo conferência, pois é necessário dar publicidade a defesa.
Nestes termos, pede deferimento          Francisco Beltrão/Londrina, _______/______/20____
___________________________                                                 ______________________________
      Assinatura do(a) discente
                                                         Assinatura do(a) Orientador(a)
[image: image1.jpg][image: image2.jpg]